[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО
РЕШЕНИЕ

28.06.2016 № 80-РСД
	Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово в 2016 году

В соответствии с частью 6 статьи 1, частью 14 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы района Лианозово от 23.06.2016 №454 и согласование главой управы района Лианозово проекта решения Совета депутатов муниципального округа Лианозово «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово на 2016 год»
Совет депутатов решил:

1. Утвердить План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово в 2016 году согласно приложению 1.
2. Утвердить План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово в 2016 году за счет средств экономии, образовавшейся в результате проведения конкурсов на заключение государственных контрактов в рамках реализации постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», согласно приложению 2.

3. Главе управы района Лианозово Пучкову М.В. обеспечить реализацию Плана дополнительных мероприятий, указанных в п.п.1, 2 настоящего решения.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лианозово www.msulianozovo.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального

округа Лианозово

М.И. Журкова
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Лианозово

от 28.06.2016 г. № 80-РСД
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Лианозово в 2016 году
	№ п/п
	Адрес двора
	ВИД ОБЪЕКТА (дворовая территория, парки/скверы, ОДХ)
	Площадь
	Затраты всего
	Виды работ

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	ремонт газонов
	устройство/ремонт  ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	устройство парковочных карманов
	ремонт/устройство новых площадок различного назначения
	Реконструкция  контейнерных площадок
	устройство цветников
	Устройство / ремонт  тротуарной плитки
	Прочие виды работ
(указать конкретно)

	детские
	межквартальный городок
	спортивные площадки
	площадки тихого отдыха
	площадки для выгула и дрессировки домашних животных
	Воркаут

	тыс.
кв.м.
	тыс.руб
	тыс.кв.м
	пог.м.
	кв.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	м/ мест
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	шт.
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	Алтуфьевское ш.д.95Б
	дворовая территория
	24,40
	2 000,60

	600,
00
	15

	Итого по району:

	24,40
	2 000,
60
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	600,
00
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,
00
	0,00
	0,
00

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Лианозово

от 28.06.2016 г. № 80-РСД

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
района Лианозово в 2016 году за счет средств экономии, образовавшейся
в результате проведения конкурсов на заключение государственных
контрактов в рамках реализации постановления Правительства Москвы
от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях
по социально-экономическому развитию районов города Москвы»
Закупка материалов и оборудования для осуществления
содержания территории района Лианозово

	Наименование

	Количество
	Сумма руб.

	Закупка почвогрунта

	90 м. куб.
	99 013,50

	Закупка урн

	33 шт.
	98 340,00

	Закупка парковочных столбиков

	94 шт.
	168 072,00

	Итого

	365 425, 50